LEI Nº 1040/2013
SÚMULA: Declara de utilidade pública e autoriza recebimento de imóvel em doação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º: É declarado de utilidade pública, o seguinte Imóvel recebidos em doação, de propriedade de NERI DAMBROSKI:  Prolongamento da Rua Mário Cláudio Turra, oriundo da subdivisão do Lote Urbano nº 10, da Quadra 89, com área de 152,00m2, Matrícula nº 1.583, contendo as seguintes confrontações: NORTE – confronta com a Rua Mário Cláudio Turra (antigo Rural Lote nº 63) na distância de 20,00 m; ESTE – confronta com a Rua Antonio Fedrigo (antigo Rural Lote nº 54) na distância de 12,50 m; SUL –  confronta com o Lote nº 10, da Quadra nº 89 (antigo Rural Lote nº 66-A), com a distância de 22,30 m; OESTE – Confronta com a Rua Mário Cláudio Turra (antigo Rural Lote 66), com a distância de 2,70m.

ART. 2º: Fica o Município autorizado em receber através de doação a área acima.

ART. 3º: Fica o Executivo Municipal autorizado em transformar através de Decreto, em prolongamento da respectiva Rua, a área acima.

ART. 4º: A presente Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 16 DE OUTUBRO DE 2013.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal